o la fornitura, comprensiva dei servizi connessi di cui infra, di n° 7 (sette) 

autobus per il trasporto di persone a trazione totalmente elettrica da 10,8 mt (± 
30 cm), classe I, a pianale parzialmente ribassato, marca Yutong, Mod. E10: 
complessivi Euro 3.505.620,00= 
(tremilionicinquecentocinquemilaseicentoventi/00); 

o la fornitura, comprensiva dei servizi connessi di cui infra, di n°3 (tre) autobus 
per il trasporto di persone a trazione totalmente elettrica da 12 mt (± 30 cm), 
classe I, a pianale totalmente ribassato, marca Yutong, Mod. E12: complessivi 
Euro 1.560.060,00= (unmilionecinquecentosessantamilasessanta/00); 

o totale di Euro 5.065.680,00= 
(cinquemilionisessantacinquemilaseicentoottanta/00); 

 il contratto Prot. ASF 3534 del 19 dicembre 2023 (acquisito agli atti del Comune di 

Como con n. Prot 167634 del 29/12/2023) sottoscritto tra ASF Autolinee s.r.l. e 
POWERBUS S.r.l. con data 20/12/2023 avente oggetto “CONTRATTO PER LA FORNITURA DI

[...]

Dato altresì atto che: 

 con Nota n. Prot. 26/2024 (acquisita agli atti dal Comune di Como con P.G. 25215 

del 09/02/2024) la società da CO.MO. FUN&BUS S.c.a.r.l. ha trasmesso la fattura TD02 – 
4, ricevuta da ASF Autolinee S.r.l., relativa all’ acconto di Euro 
1.013.076,00=(unmilionetredicimilasettantasei/00), per la fornitura di n. 10 bus elettrici 
relativa al CUP J19J21017340001 PNRR - ex PSNMS; 
 con Nota n. Prot. 05/2025 (acquisita agli atti dal Comune di Como con P.G. 4805 

del 09/01/2025) avente oggetto “Prot. 05 CO.MO. -  Fatturazione saldo PSNMS contr.

[...]

– Parchi e Giardini in qualità di RUP del CUP J19J21017340001 – CIG 9887226CFF 
esprime il proprio parere favorevole al trasferimento a CO.MO. FUN&BUS S.c.a.r.l. con 
sede legale in Como, via Asiago n.16/18, C.F. e P.IVA n. 02660190139 della somma di 
Euro 5.200.000= (cinquemilioniduecentomila/00), suddivisa in: 

- Euro 5.065.380,00=(cinquemilionisessantacinquemilatrecentottanta/00) per il 
pagamento delle fatture di acconto e saldo ricevute da ASF Autolinee srl in 
relazione alla fornitura di n. 10 autobus di cui al CUP PSNMS: 
J19J21017340001; 

- Euro 134.620,00= (centotrentaquattromilaseicentoventi/00) per il pagamento 
delle fatture di acconto e saldo ricevute da ASF Autolinee srl in relazione alla 
fornitura di n. 1 autobus di cui al CUP PSNMS: J19J21017340001, del costo di 
Euro 500.760= (cinquecentomilasettecentosessanta/00) cofinanziato per la 
quota di Euro 366.140=(trecentosessantaseimilacentoquaranta/00) da ASF 
Autolinee S.r.l; 

Acquisiti agli atti i seguenti documenti relativi a CO.MO. FUN&BUS S.c.a.r.l. con sede 
legale in Como, via Asiago n.16/18, C.F. e P.IVA n. 02660190139 – Codice Beneficiario 
16681: 

- Autocertificazione di esenzione Durc (P.G.